nonche delle ulteriori prestazioni aggiuntive dichiarate dal concorrente Affidatario come
migliorative dell’offerta.

Art 2.5
AMMONTARE DELL'APPALTO - STRUTTURA CATEGORIE

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 2.354.107,73
(diconsi Euro duemilionitrecentocinquantaquattromilacentosette/73) IVA compresa.

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di Euro 1.786.378,10 (diconsi Euro
unmilionesettecentoottantaseimilatrecentosettantotto/10) per lavori soggetti a ribasso d'asta, Euro
512.572,05 (diconsi Euro cinquecentododicimilacinquecentosettantadue/05) per Costi della manodopera
non soggetti a ribasso, ed i costi della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro
55.157,58 (diconsi Euro cinquantacinquemilacentocinquantasette/58), che non sono soggetti a tale ribasso.

L'operatore economico indica, a pena di esclusione, i costi della manodopera e gli oneri aziendali per
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro eccetto che nelle

[...]

TOTALE LAVORI  €   2 298 950,15 100,000%

a) CATEGORIA PREVALENTE

Raggruppamento OG01-OS32-0S04

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG01 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI 1.700.467,04 unmilionesettecentomilaquattrocentosess
antasette/04

73,967

SIC. 40.798,04 quarantamilasettecentonovantotto/47 2,40

1.741.265,51 unmilionesettecentoquarantunomil
aduecentosessantacinque/51

b) CATEGORIE SCORPORABILI

IMPIANTI OG11

Categorie Lavori Importo lavori € % % Minima x
accorpamento
(OG11)  art. 79
comma 16 DPR
207/10

OS03 Impianto idrico-sanitario  €       103 279,27

[...]

TOTALE IMPIANTI OG 11 (OS03+0S30+OS28)  €       596 353,11 1

Raggruppamento OS03-OS30-OS28

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG11 IMPIANTI TECNOLOGICI 596.353,11 cinquecentonovantaseimilatrecentocinqu
antatré/11 25.94

SIC. 14.308,01 quattordicimilatrecentootto/01 2,40

610.661,12 seicentodiecimilaseicentosessantun
o/12

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

B.TE
R

ESECUZIONE DELLA
BONIFICIA ORDIGNI BELLICI 2.130,00 duemilacentotrenta/00 0,093

SIC. 51,10 cinquantuno/10 2,40

2.181,10 duemilacentottantuno/10

“Categoria scorporabile B.TER” :
L'esecuzione della Bonifica Ordigni Bellici (B.TER) deve essere eseguita da imprese iscritte all'ALBO

IMPRESE SPECIALIZZATE IN BONIFICA BELLICA SISTEMATICA (istituito ai sensi della L. 1.10.2012 n. 177 -
regolamentato con D.